
P R O T O K O Ł     Nr 3 /2015

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa
i Porządku Publicznego Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 29.09.2015r.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Jadwiga Stajkowska.
Powitała członków komisji, przewodniczącą Rady Gminy, przedstawicieli  pracownika UG   – lista
obecności w załączeniu, po czym przedstawiła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Otwarcie
2. Wyjazdowe posiedzenie do Spławia.
3. Wolne głosy i wnioski.

Ad.2.
Na wniosek radnego Roberta Ptaszyńskiego komisja pojechała do wsi Spławie na wizję lokalną
przebiegu  drogi  gminnej,  która  prowadzi  w  kierunku  rzeki  Warty.  Sprawa  dotyczy  skarg
mieszkańców na  wędkarzy.  Do komisji  na  miejscu  dołączyła  rada  sołecka  z  p.  sołtys  Wioletą
Dzienniak.
p. Dariusz Stawski zapoznał komisję  z trasą i przebiegiem drogi gminnej w kierunku rzeki Warty.
Ustalono, że droga gminna nie dochodzi do koryta rzeki. Kończy się  na wale przy żwirowni. Dalej
droga jest prywatna zagrodzona szlabanem. Za wałem natomiast znajdują się prywatne łąki. 
Mieszkańcy wyrazili  oburzenie na zachowanie wędkarzy,  ponieważ jeżdżą przez prywatne łąki,
niszczą je ,  zaśmiecają, palą ogniska. Można znaleźć potłuczone szkło, butelki , haczyki, które w
sianie przedostaje się do zwierząt i chorują, a nawet padają. Na pastwiskach natomiast narażone są
na  utratę  zdrowia.  Zdarza  się,  że  zachowanie  wędkarzy  wobec  mieszkańców  jest  też
nieodpowiednie.
Pani sołtys następnie przedstawiła drugi problem, który dotyczy braku dojazdu do prywatnego lasu,
ponieważ  droga  gminna  została  sprzedana  w  minionych  latach  i  jest  własnością  prywatną.
Mieszkaniec posiada 2,5 ha lasu, za który płaci podatki, a nie może czerpać z niego  korzyści z
powodu braku dostępu. 
Natomiast wykonanie zjazdu z drogi powiatowej wiąże się z dużymi kosztami i spełnieniem wielu
warunków, co jest krzywdzące dla właściciela. Zarzucono, że rolnik nie został powiadomiony, ani
wieś o sprzedaży drogi. Zdaniem p. sołtys chodzi o obronę rolnika ponieważ wyrok sądowy jest, a
dalszego rozwiązania sprawy  nie ma.
Poinformowano, że sprawa sprzedanej drogi była rozpatrywana  w Sądzie i są wyroki.
Były też propozycje pomocy w wykonania zjazdu lecz nie wyrażono woli.
Odnośnie powyższych spraw komisja  wnioskuje:
1. odnośnie wędkarzy – proponuje wystosować pismo do PZW i Koła w Pyzdrach o porozumienie
się z prywatnymi właścicielami i uzgodnienie dojazdu wędkarzom do rzeki przez prywatne łąki.
2.  Odnośnie drogi do lasu -  proponuje doprowadzić do wspólnego spotkania właściciela lasu z
właścicielem drogi w celu osiągnięcia porozumienia  na udostępnienie  drogi.
Na tym posiedzenie zakończono.
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